

LUMARA® - Angebote vom 29.12.25 bis 08.03.26 (KW 1 - 10/2026)

Sonderangebot: Einmalige Angebote zum 30-jährigen Bestehen von LUMARA



Servierprofi Set 3-tlg:
Servierprofi eckig +
Tortenretter eckig Edelstahl

40 x 35cm +

Kuchenunterlage eckig
40 x 35cm

S146

86,80 €



Starterset 5-tlg:
Backgitter + Folie B04 +
Backschnitte verstellbar +
Tortenretter eckig Alu 40 x 35 cm +
Kuchenunterlage eckig 40 x 35 cm

S727 141,20 €
wahlw. mit Backschnitte fest

S728

132,50 €



Kuchmesser +
Tortenmesser

S736

82,- €



Set Rührschüssel:
Rührschüssel 3l +
Rührschüssel 2l +
Allzweckschaber groß +
Allzweckschaber mini

S724

64,50 €



Bienenstich in der Schnitte

Biskuit:
4 Eier
80 g Zucker
80 g Mehl
80 ml Wasser
80 g LUMARA Biskuitfein

Alle Zutaten zusammen 8 Minuten aufschlagen und in die Schnitte streichen. Bei 180° C circa 15-18 Minuten backen.

Das gleiche Rezept noch einmal herstellen. 200 g Elko Knusper Bienen und 200 g Mandeln vermischen und auf den ungebackenen Teig in der Schnitte verteilen. Backzeit bei 180° C 15-20 Minuten. Teige abkühlen lassen, den Knusperdeckel auf die andere Seite drehen, sodass das Knusper nach unten schaut. Mit dem Schnittteiler die Stückchen einteilen und schneiden. Die geschnittenen Stückchen in die Backschnitte setzen.

1,5 l Sahne mit 8 Esslöffel Vanille Creme aufschlagen und auf die geschnittenen Stückchen in der Schnitte streichen. Boden auflegen, Tortenretter aufliegen und das Ganze drehen. Gebäck aus der Form lösen und Form abziehen.



Zu allen Sets erhalten Sie einmalig Edelstahlförmchen 6 Stück + Auslöser (7-tlg) im Wert von 19,80 € kostenlos dazu.



Exklusiv-Set 11-tlg.

bestehend aus: Backfuß, Backgitter, 2 x Backfolie [B 04], Backring 8 cm verstellbar [A 02], Tortenretter 35 x 40 cm (Alu), Tortenretter Ø 32 cm (Alu), Kuchenunterlage eckig [B 53] + Kuchenunterlage Ø 32 cm [B 54]

S220 Backschnitte fest + Fifty-Fifty

S221 Backschnitte verstellbar + Fifty-Fifty

237,70 € (statt 264,10 €)

245,50 € (statt 272,80 €)





Tortenretter eckig Alu 40 x 35 cm +
Kuchenunterlage eckig 40 x 35 cm
S48 (statt 39,80 €) **34,50 €**



Set Kuchenunterlagen:
Kuchenunterlage eckig 40 x 35 cm +
Kuchenunterlage rund 32 cm +
Kuchenunterlage rund 28 cm
S110 (statt 34,40 €) **29,50 €**



Backring 22 fest, 8 cm +
Modul Krone
S729 (statt 50,- €) **44,90 €**



Schnittenkönig grau +
Kühlakku 3 Stk. grau
S690 (statt 70,10 €) **64,90 €**



Erhöhung Schnittenkönig
B95 (statt 29,80 €) **25,80 €**



Stufe Schnittenkönig +
Kuchenunterlage eckig
40 x 35 cm
S734 (statt 54,80 €) **45,80 €**



Stufe Butler +
Kuchenunterlage eckig midi
34,5 x 34,5 cm
S735 (statt 54,80 €) **45,80 €**



2 x Muffin Gugelhupf 2 +
Premium Muffin hell 500 g
1,36 €/100 g
S725 (statt 46,40 €) **39,60 €**

2 x Muffin Gugelhupf 2 +
Premium Muffin Schoko 500 g
1,36 €/100 g
S726 (statt 46,40 €) **39,60 €**



Universal Kräuterpfeffer 250 g
3,00 €/100 g +
Glas Allzweck-Streuer +
Salz fein 500 g
0,85 €/100 g kostenlos
S730 (statt 19,80 €) **15,30 €**

Pommes-Kartoffel-Beilagen
Würzung 250 g 3,00 €/100 g +
Glas Allzweck-Streuer +
Salz fein 500 g
0,85 €/100 g kostenlos
S732 (statt 19,80 €) **15,30 €**

Universal Braten- & Grillge-
würz 250 g 3,00/100 g +
Glas Allzweck-Streuer +
Salz fein 500 g
0,85 €/100 g kostenlos
S731 (statt 19,80 €) **15,30 €**

1 x Vanille Creme 200 g +
2 x Vollmilch Kaltcreme 200 g
2,50 €/100 g

S733 (statt 16,50 €) **15,00 €**

1 x Premium Muffin hell 500 g +
1 x Premium Muffin Schoko
500 g 1,25 €/100 g

S737 (statt 13,60 €) **12,50 €**



Werden
Sie Kolleg*in
in unserer
LUMARA-Team!

Angebote der Firma LACO

1319 Nussfüllung 500 g **8,90 €** (statt 9,80 €) (1,78 €/100 g)

1318 Mohnfüllung 500 g **8,90 €** (statt 9,80 €) (1,78 €/100 g)

1354 Schoko-Bella Zartbitter 1 kg **17,80 €** (statt 18,90 €) (1,78 €/100 g)

1314 Knusper-Biene 500 g **7,90 €** (statt 8,50 €) (1,58 €/100 g)

Stempelfeld